necessarium arbitramur per malignitatis epitheton, quod aliquoties Intemperiei addidimus, nos non occulti quid (quod vocis vis alias infert) indigitare, sed gradum excellentiae saltem indicare; Esse nempe Intemperiem eam excellentem, penetrabilem ac maxime activam, omnino ad modum siderantis ignis tonitrualis, aut figentis frigoris apoplectici, quam dicto citius effectus producitur lugubris.

§. 4. Ast cum certum sit qualitates caliditatis aut frigiditatis, humiditatis aut siccitatis, primas quidem esse in cognitione, ultimas vero in actione; Et dependere a secundis & tertiiis, ut effectus a sua causa. Recte nos ea in re Informante Oraculo Coo. Lib. de prisc. Medic. Non enim siccum nego, humandum, nego calidum, nego frigidum, nego aliud quam ex his, putaverunt (primi Inventores) hominem ledere, nego aliquo horum homini opus esse opinati sunt, sed quod in unoquog, forte, humanam naturam est potentius, quod ergo non possit superari, hoc ipsum ledere duxerunt, et hoc auferre quasiverunt. Fortissimum est inter dulcia dulcissimum, inter amara amarissimum, inter acida acidissimum, et in omnibus adeo rebus Vigor ipse ac summum. Hac enim in homine esse viderunt, et hominem ledere, &c. Et alio loco. Neque propter calidum simpliciter homines febricitant, sed est amarum et calidum idem, et calidum et acidum et salsum et calidum et alia infinita, et rursus frigidum cum aliis facultatibus conjunctum. Hoc itaque sunt quae ledunt: Merito proinde in harum intemperierum inquirimus originem primam, quam Veneno alicui externo, propriissimo sensu, sumpto adscribere, & causam mediatam proximam nuncupare licebit. Non attenta contradictione Philipp. Scherbii de Pestil. Thes. 28. ita differentis. Per se et proprie sumptum (ut Medici in suis Scholis accurate inter perniciosum, malignum pestilens et venenatum distingunt) sine ulla dubitatione negamus et pernegamus in Peste esse Venenum. Qvod nos iterum atque iterum affirmamus. Non dubitantes

bitantes venenum proprie dictum appellare omne id, qvod
in exigua dosi assumptum corpus aliquod, licet non omne
per se alterare potest ad deterius. Qvas Veneni proprietates,
Pestilentiali Miasmati competere veritate verius est (1.) Enim
Status naturalis mutationem imo inversionem & destruc-
tionem, id causari, tristi Spectaculo, innumeri decumbentes
probarunt; Qvam (2.) per se fieri concedet, qvi considera-
verit, restitutionem ac convalescentiam ob ejus potentiam
qvâ naturæ vires superat, non nisi per accidens contingere,
secus ac in multis affectibus aliis. Atq; hanc suam ad deterius
alterandi facultatem (3.) in multis licet non omnibus subje-
ctis probasse, sat erit, cum nec in cunctis Speciebus & Indivi-
duis, venena, omnium consensu propriè dicta, id præstent.
Viperas enim Bufones aliaque infecta venenosa, ciconiis cede-
re in alimentum, à qvorum comeditione homines aliaque a-
nimantia mortem inevitabilem sibi accelerant, nulli non no-
tum. Aranearum etiam pastum, hominibus lugubrem, pul-
lis & gallinis innocuum evadere, quotidie videmus. Et ne
diversitas inter bruta & homines hic scrupulum mouere possit,
eandem in hominum Individuis offendere licet Napelli si-
quidem (decantatæ malignitatis herba) flores à Polonis absq;
noxa in acetariis comeduntur, cum ejus attractus, aliis pericu-
losus satis, imo non raro funestus esse soleat. Teste D. Friderico
Hoffmann. Clav. Pharmac. Lib. I. p. 24. & L. V. p. 664. Certo
testimonio, venena, suas, non in omni subjecto æqualiter ex-
plicare posse vires, sed nunc, pro virtutum qualitate obtinere
effectum ex iisdem sequente in se, alterationem nempe ad
deterius, nunc defraudari potentia & quandoque cedere
in alimentum, mutare que in melius, ast hoc per accidens. In
exigua autem imo minima portione res venenata suam
ut demonstret malignitatem, de proprietate veneni esse mo-
nuimus, (cum alias saluberrima qvæq; & per se plane innoxia,
ultra modum vero ingesta, vergant in naturæ ruinam, eiqve